•

Vicos muito
do Cear maisconquistas
PREFE I TURA o

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital n° PE01/2025-SECIPS - Processo n° PE01/2025-
SECIPS

Aos 14 (quatorze) dias do mês de Fevereiro do ano de 2025, no endereço eletrônico
www.bbmnet.com.br 1 www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da
convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de
contratação, Sr. Antônio Francisco do Nascimento, da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, inscrito
no CNPJ sob o n° 10.462.497/0001-13, para proceder a sessão pública de Pregão Eletrônico n° 01/2025-
SECIPS, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS, (Setor público) com o objetivo de Aquisição
de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório /
edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu
encerramento, são as seguintes:
Ata gerada as 3:34:59 PM do dia 14 de Fevereiro de 2025

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

FUNERARIA N. SENHORA DE FATIMA 05.504.132/0001-74

MARIA DO SOCORRO ARAUJO VIEIRA 04.734.220/0001-08

MARIA MIRANI DA SILVA 03.884.166/0001-06

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Global do Lote

Item n° 1 - Objeto: URNA FUNERÁRIA ADULTO - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM
18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO

io BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; COM 06 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA;
DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 58CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO
64CM, COMPRIME

Quantidade: 600 Preço unitário:R$ 400,00 Valor Final:R$ 240.000,00 Marca/Modelo: URMINAS - AL
ARAGÃO

Item n° 2 - Objeto: URNA FUNERÁRIA INFANTIL - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS
COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE
ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA,
COMPRIMENTO VARIANDO DE 0,60M A 1,50M DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO, PADRÃ

Quantidade: 200 Preço unitário:R$ 198,00 Valor Final:R$ 39.600,00 Marca/Modelo: URMINAS - AL
ARAGÃO

Item n° 3 - Objeto: MORTALHA ADULTA MASCULINA - CONFECCIONADA EM TECIDO DE
QUALIDADE, COMPOSTA POR (CAMISA, CALÇA E MEIAS)

Quantidade: 400 Preço unitário:R$ 79,00 Valor Final:R$ 31.600,00 Marca/Modelo: URMINAS - AL

Página 1 de 2

Viçosa Muito
doCearã mais •
PREFE ITURA

conquistas

ARAGÃO

Item n° 4 - Objeto: MORTALHA ADULTA FEMININA - CONFECCIONADA EM TECIDO DE
QUALIDADE, COMPOSTA POR (VESTIDO E MEIAS)

Quantidade: 400 Preço unitário:R$ 70,00 Valor Final:R$ 28.000,00 Marca/Modelo: RENASCER

Item n° 5 - Objeto: MORTALHA INFANTIL - CONFECCIONADA EM TECIDO DE QUALIDADE,
COMPOSTA POR (ROUPINHA INFANTIL FEMININA OU MASCULINA).

Quantidade: 200 Preço unitário:R$ 58,95 Valor Final:R$ 11.790,00 Marca/Modelo: RENASCER

Valor Global (final): R$ 350.990,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

4110 CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social Apelido Documento
do
Licitante

Oferta
Inicial

Oferta Final Marca ME/EP
P

FUNERARIA N.
SENHORA DE
FÁTIMA

Participant
e 1

05.504.132/0001-74 R$
507.600,00

R$
350.990,00

Diversa
s

Sim

MARIA DO SOCORRO
ARAUJO VIEIRA

Participant
e2

04.734.220/0001-08 R$
506.200,00

R$
351.000,00

Diversa
s

Sim

MARIA MIRANI DA SILVA Participant
e3

03.884.166/0001-06 R$
508.600,00

R$
400.100,00

Diversa
s

Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

• PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Antônio Francisco do Nascimento
Agente de Contratação

Página 2 de 2